Secretaria de Educação e Cultura

Comissão Setorial de Licitação

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 2012/132192 (junção dos

processos nº. 2012/128707 e 2012/128724).

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 019/2013.

PREGÃO ELETRÔNICO N. º 001/2013                   PROCESSO ADM. Nº.

2012/132192 (junção dos processos nº. 2012/128707 e 2012/128724).

OBJETO: Sistema de Registro de Preços para eventual Aquisição de Uniforme Escolar para

a Rede Municipal de Ensino.

 O Secretário de Educação do Município de João Pessoa, de acordo com as

atribuições que lhes foram conferidas, em conformidade com o resultado do Pregão

Eletrônico nº. 001/2013, devidamente homologado, RESOLVE, nos termos da Lei nº.

8.666/93, do Decreto nº. 3.931/2011, e do Decreto Municipal nº. 5.717/2006 e das demais

normas legais aplicáveis, tornar público o Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS do

presente Pregão:

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 019/2013.

EMPRESA: HML COMERCIAL LTDA

CNPJ: 05.393.059/0001-00  FONE/FAX: (83)3238-9393

END.: Rua Josefa Taveira, 354, Mangabeira I – João Pessoa – PB   CEP: 58.055-000

LOTE ESPECIFICAÇÃO UNID. QUANT.

04

BERMUDA HELANCA

 Bermuda confeccionada em Helanca 100% Poliamida com gramatura de 260g/m² na cor Preta

(Pantone 19-4007 TPX) com bolso faca lateral no mesmo tecido, rebatido à 5 mm em máquina reta de

1 agulha.

 Bolso traseiro no mesmo tecido e cor da bermuda, localizado ao centro do lado direito de quem

veste, pespontado à 5 mm em máquina reta de 2 agulhas.

 Cintura com elástico de 40 mm de largura, embutido e rebatido em máquina de ponto corrente de
quatro agulhas.

 As barras das pernas devem ser rebatidas com largura de 20 mm em máquina galoneira de duas

agulhas com bitola larga.

 O brasão do município de João Pessoa deve ser estampado em processo silk screen com 4 cores

(Preto, cinza, branco e vermelho) na perna esquerda de quem veste, conforme indicado abaixo.

 A peça deve ser costurada internamente com linha 100% poliéster – 120 em máquina overloque de 1

agulha com bitola de 5 mm.

 A bermuda deve estar limpa e íntegra, isenta de qualquer defeito que comprometa a sua

UNID. 24.596

apresentação.

 A tolerância de variação na gramatura do tecido é de 5%.

Logotipia:

Tabela de Medidas em centímetros do Produto Acabado – Bermuda Helanca

Tamanhos
Fund. I

8 10 12 14 16

A – Entre pernas 24 25 26 27 28

B - Coxa 26 27 28 29 30

C - Gancho Frente pronto 25 26 27 28 29

D - Gancho Costas pronto 34 35 36 37 38

E - Cintura 80 82 84 86 88

F - Abertura da perna 20 21 22 23 24

G - Abertura bolso 12 13 13 14 14

H - Quadril 86 88 90 92 94

I - Elástico 52 54 58 62 66

J – Altura do bolso 13 13 13 14 14

K – Largura do Bolso 12 12 12 13 13

L – Distância bordado barra 4 4 4 4 4

M – Distância bordado lateral 5 5 5 5 5

QUANTIDADE DE ITENS 4.950 4.950 2.948 2.948 8.800

QUANTIDADE TOTAL 24.596

         Tolerância de variação nas medidas de 1 cm

Código: 1090102276

Marca: Alex

Valor Unitario: R$ 7,03 (sete reais e três centavos).

Valor Total: R$ 172.909,88 (cento e setenta e dois mil, novecentos e nove reais e oitenta e oito centavos).

05
CAMISETA RAGLÃ MANGA CURTA

UNID. 57.069

 Camiseta confeccionada em Meia Malha 65% Poliéster 35% Viscose, fio título 30/1 Ne, com
gramatura de 150 g/m² na cor Cinza Mescla (aproximadamente 12% Preto).

 Mangas raglã em Meia Malha 100% Poliéster com gramatura de 150 g/m² na cor Vermelho

(Pantone 18-1663 TPX).

 Entre as costuras das manga deve haver um filete de 5 mm em meia malha 100% Poliéster fio 30/1

fiado, com gramatura de 180 g/m² na cor Preto (Pantone 19-4007 TPX) somente na parte da frente.

 Gola com debrum de 20 mm de largura em Ribana 65% Poliéster 32% Viscose 3% elastano com

gramatura de 220 g/m² na cor Preto (pantone 19-4007 TPX), costurada em máquina galoneira de duas

agulhas com bitola larga.

 As barras do corpo e da manga devem ser rebatidas com largura de 20 mm em máquina galoneira de

duas agulhas com bitola larga.

 O brasão do município de João Pessoa deve ser estampado em processo silk screen com 4 cores
(Preto, cinza, branco e vermelho) no lado esquerdo do peito de quem veste, conforme segue abaixo.

 A peça deve ser costurada internamente com linha 100% poliéster – 120 em máquina overloque de 1

agulha com bitola de 5 mm.

 A camiseta deve estar limpa e íntegra, isenta de qualquer defeito que comprometa a sua

apresentação.

 A tolerância de variação na gramatura do tecido é de 5%.

Logotipia Frente:

Tabela de Medidas em centímetros do Produto Acabado – Camiseta

 João Pessoa, 06 de Março de 2013.

LUIZ DE SOUSA JUNIOR

Secretário de Educação e Cultura

Tamanhos
Infantil, Fund. I, II, EJA e PROJOVEM

2 4 6 8 10 12 P M G GG EG

A –

Comprimento

total

42 45 48 51 55 59 63 69 72 75 78

B - Tórax
33 35 37 39 41 43 45 47 49 51 53

C - Ombro
7 7 7 7 8 9 10 11 12 13 14

D –

Comprimento da

manga

13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

E – Altura da

cava
15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

F – Abertura da

manga
11 12 13 14 15 16 16 17 18 19 20

G – Abertura

decote costas
15 15 15 16 16 16,5 16,5 17 17 17,5 17,5

H – Altura frente

gola
8 9 10 11 11 11,5 11,5 12 13 13,5 14

I – Distância silk

do ombro
12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22

J – Dist. silk

centro tórax
4 4 4 5 5 6 6 7 7 8 8

QUANTIDADE

DE ITENS
3.850 5.500 5.500 6.600 4.400 5.610 6.359 10.450 7.040 660 1.100

QUANTIDADE

TOTAL
57.069

Tolerância de variação nas medidas de 1 cm

Código: 1090102278

Marca: Alex

Valor Unitario: R$ 4,60 (quatro reais e sesenta centavos).

Valor Total: R$ 262.517,40 (duzentos e sessenta e dois mil, quinhentos e desessete reais e quarenta

centavos).

Valor Global dos Lotes é de R$ 435.427,28 (quatrocentos e trinta e cinco mil, quatrocentos e vinte e dete reais e vinte oito centavos)